

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Kristin Norrbom
Jurist/Utreddare

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2021-11-08

Sida
1 (2)
Diarienummer
2021/KS 0143 001

Mottagare
Valnämnden

Svar på motion om att förbjuda valaffischer

Kommunstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Kommundirektör

Elin Waltersson
Chef Stöd och servicekontoret
t.f. kommundirektör fr.o.m. 1/12 2021

Sammanfattning

Motionärerna för i motionen fram att valaffischer blir nedrivna och förstörda innan budskapet kommer ut till väljarna och att nedrivna affischer leder till nedskräpning. Sverigedemokraterna i Tyresö har beslutat att inte sätta upp valaffischer i det kommande valet och hoppas att samtliga partier i Tyresö kommun kan ställa sig bakom att inga partier affischerar i kommande val. Motionärerna förslår också att Tyresö kommun utreder möjligheterna till att investera i digitala anslagstavlor där partierna ges möjlighet att annonsera sina budskap under valrörelsen. Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige förbjuder valaffischering på allmän plats samt att kommunfullmäktige ger valnämnden och kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna till digitala anslagstavlor enligt motionens intentioner.

Motionen har remitterats till valnämnden för förslag till besvarande. Svar på motionen ska beredas i kommunstyrelsen och beslutas i kommunfullmäktige.

Förvaltningen överlämnar nedan underlag inför beslut.

Beskrivning av ärendet

Per Carlberg, Anders Wickberg, Johan Carlsson, Henrik Mellström och Ronnie Norén från Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att förbjuda valaffischering. Motionärerna för i motionen fram att valaffischer blir nedrivna och förstörda innan budskapet kommer ut till väljarna och att nedrivna affischer leder till nedskräpning. Sverigedemokraterna i Tyresö har beslutat att inte sätta upp valaffischer i det kommande valet och hoppas att samtliga partier i Tyresö kommun kan ställa sig bakom att inga partier affischerar i kommande val. Motionärerna förslår också att Tyresö kommun utreder möjligheterna till att investera i digitala anslagstavlor av större format där partierna ges möjlighet att annonsera sina budskap under valrörelsen i syfte att de politiska partierna ska kunna nå ut med sina politiska budskap. Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige förbjuder valaffischering på allmän plats samt att kommunfullmäktige ger valnämnden och kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna till digitala anslagstavlor enligt motionens intentioner.

Motionen har remitterats till valnämnden för förslag till beslut till kommunstyrelsen som bereder ärendet inför kommunfullmäktiges behandling. Kommunfullmäktige är sista beslutande instans och därmed den som bifaller, avslår eller besvarar motionen.

Underlag från förvaltningen

Den som vill sätta upp affischer på allmän plats i kommunen ska enligt ordningslagen (1993:1617) och Tyresö kommuns lokala föreskrifter ansöka om tillstånd hos Polismyndigheten. För statliga vägar såsom motorvägar och motortrafikleder är det Länsstyrelsen som ger tillstånd till affischering. För valaffischering på privat mark krävs tillstånd av markägaren. Det finns ingen möjlighet för kommunfullmäktige att förbjuda valaffischering på allmän plats i Tyresö kommun.

Vad gäller digitala anslagstavlor kan nämnas att det redan finns digitala anslagstavlor i form av TV- skärmar i Tyresö centrum som i tidigare val har använts av kommunen, inte för parti- information, men för information om till exempel öppettider för förtidsröstningslokaler.

Partierna i kommunen har även möjlighet att komma överens om gemensamma förhållningssätt för det lokala valarbetet, när det inte är reglerat i lag.